



www.ristinvoitto.fi

# Ristin Voitto

Digi-  
Ristin voitto



<< PRO2 - Posti Oy <<  
Posti Green

**Nro 20**

14. toukokuuta 2015

» **"Rakkaus ja syli eivät maksa mitään"**

Silja Koski on nähnyt, mitä psykososiaalinen tuki voi saada aikaan. **Sivu 2**



## Apua Nepaliin

» **Hätä Etelä-Aasiassa koskettaa** **Sivut 4-5**

» **Ihmiskaupan julmat kasvot** **Sivu 7**

■ Kun suru tulee iholle **Sivu 5**

■ Helatorstain sanoma **Sivut 10-11**

■ Tuhlaajapoika uusin silmin **Sivut 14-15**

**Pääkirjoitus** » Meitä on monta **Sivu 3**

» puheenaihe » uutiset » keskustelu » usko ja elämä » ajassa » radio-TV » ilmoitukset





Hannu Happonen

– Psykososiaalisen tuen antaminen on tärkeä osa avustustyötä, projektiassistentti Silja Koski toteaa. Humanitaarisen avun päämääränä on ihmishenkien pelastaminen, hädän lievittäminen kriisien keskellä, yhteisöjen tukeminen toipumisessa sekä riskialttiiden maiden katastrofivalmiuden vahvistaminen.

## Afrikan kirkoilla merkittävä rooli psykososiaalisen tuen tarjoamisessa

# ”Työmme tavoitteena on suojella lapsen oikeutta lapsuuteen”

Marika Anttila

**Itä-Afrikan suurten järvien alueella autetaan katastrofin kokeneita lapsia ja heidän perheitään kohti toivokkaampaa tulevaisuutta.**

**H**elluntaiseurakuntien lähetyks- ja kehitysyhteistyöjärjestö Fida Internationalin yksi toimintasektori on humanitaarinen apu. Se tarkoittaa äkillisen kriisin, kuten sodan tai luonnonmullistusten, uhriksi joutuneiden ihmisten auttamista paitsi aineellisesti myös antamalla heille psykososiaalista tukea.

– Teemme humanitaarisissa hankkeissa psykososiaalista työtä kriisin läpikäyneiden ja traumatisoituneiden lasten ja perheiden parissa, jotka ovat joko pakolaisia tai maan sisällä siirtymään joutuneita ihmisiä, projektiassistentti **Silja Koski** kiteyttää.

Koski koordinoi psykososiaalisen tuen osa-alueita Fidan humanitaarisen avun ohjelmissa Ugan-

dassa ja Kongon demokraattisessa tasavallassa.

– Humanitaarisessa työssä keskitytään antamaan ensiapuolun- teista psykososiaalista tukea, jota lapset ja perheet pääsevät pahimman yli ja jollain tavalla kiinni ”normaalin” elämään.

– Tukea annettaessa pyritään huomioimaan niin ihmisen fyysinen, psyykinen, hengellinen, emotionaalinen kuin älyllinen osa-alue. Näitä kaikkia osa-alueita ympäröi perhe ja yhteisö, jossa elämme, Koski kertoo.

Kriisitilanteessa nämä eri osat alueet vaurioituvat ja ihminen vettäytyy helposti syrjään.

### Lapset kriisien jaloissa

Ugandassa työtä tehdään kahdes- ta seitsemän kymmenen demokraattisessa tasavallassa kohdekyliä on viisi.

Kussakin kohteessa työskentelee tiimi, joka koostuu palkatusta paikallisesta psykososiaalisen tuen työntekijästä sekä häntä avustavista vapaaehtoistyöntekijöistä.

Koulutusta saaneet työntekijät auttavat tukea tarvitsevia esimerkiksi tekemällä kotikäyntejä, keskustelemalla sekä järjestämäl-

lä toimintaa lapsille.

Katastrofin keskellä lapset ovatkin yksi heikoimmassa asemassa oleva ihmisryhmä. Monet heistä ovat menettäneet van- tansa lapset ja perheet pääsevät pahimman yli ja jollain tavalla kiinni ”normaalin” elämään.

– Työmme tavoitteena on, että lapset saavat kokea, että he ovat rakastettuja ja että heistä huolehditaan ja heitä suojellaan, Koski sanoo.

Yksi osa työtä on rakentaa lapsille turvallisia leikkipaikkoja, joissa nämä voivat osallistua erilaisiin aktiviteetteihin. Esimerkiksi Kongossa leikkipaikoihin on hankittu erilaisia soittimia. Näin lapset voivat prosessoida traumaattisia tapahtumia musiikin ja tanssin kautta, mikä on heille kulttuurisesti sopiva ja oma tapa käsitellä asioita.

Psykososiaalisen tuen työntekijät viettävät aikaa ja juttelevat leikkipaikoilla lasten kanssa. Sitä ne pyrkivät löytämään ne lapset ja perheet, jotka tarvitsevat tukea.

Eräs leikkipuistotilanne Rwandan pakolaisasutuksessa

Ugandassa on erityisesti jäänyt Silja Kosken mieleen. Sen päivän palaverit oli pidetty, eikä Koskel- la ollut enää varsinaisia työtehtä- viä. Juteltuaan hetken puistoon saapuneiden vanhempien kans- sa hän alkoi laulaa lapsille ja leiki- kiä näiden kanssa.

Aluksi kovin varautuneet ja pel- lolla lapset alkoivat vähitellen vapautua ja lopuksi taputtivat ja tanssivat nauraen.

Myöhemmin paikallinen koor- dinaattori kertoi, että tällainen suhtautuminen lapsiin on hyvin poikkeuksellista. Kovia kokeneet vanhemmat eivät jaksaa tai osaa antaa huomiota lapsilleen.

– Sain pienen maistiais- siinä, miten arvokasta työtä paikalliset työntekijämme tekevät. Rakkaus ja syli eivät maksa mitään, ja niiden vaikutus lasten elämään voi kuitenkin olla valtava, Koski toteaa.

### Kirkot avainasemassa

Fidan kumppanina näissä huma- nitaarisissa hankkeissa ovat paikalliset helluntaikirkkokunnat. Kirkoilla onkin Itä- ja Keski-Afri- kassa merkittävä asema ja mah- dollisuus kriisejä kohdanneiden ihmisten auttamisessa ja psyko-

sosiaalisen tuen tarjoamisessa.

Hankkeissa yhtenä keskeisenä tavoitteena on vahvistaa kump- panikirkkojen kykyä huomioida itsenäisesti lasten ja perheiden tarpeita sekä vastata niihin.

– Pyrimme antamaan työkalu- ja vaikeissa tilanteissa olevien ih- misten kohtaamiseen järjestämäl- lä esimerkiksi koulutuksia. Lisäk- si haluamme välittää tietotaitoa niin, että kumppanimme puolesta voivat tukea ja kouluttaa ky- läyhteisöjä auttamaan oman yhteisönsä lapsia, Koski kertoo.

Koulutus koostuu useista eri työpajoista, joiden teemoja ovat muun muassa yhteisöllinen van- hemmuus, surevien lasten tuke- minen ja elämäntaitojen opetta- minen lapsille.

Kaikkessa toiminnassa halutaan rohkaista ihmisiä löytämään voi- mavarat ja ratkaisut tilanteisiin omasta yhteisöstään.

– Tällöin työ on kestävä ja voimaannuttaa pakolaisia pääse- mään uhrin asemasta aktiiviseksi toimijaksi, Koski toteaa.

Tärkeää on sekin, että autta- ja huolehtii myös itsestään. Fi- dan ohjelmassa ei ole psykologeja eikä psykiatreja, joten esimerkik- si mielenterveyspotilaat ohjataan

suoraan ammattiauttajalle.

– Psykososiaalisen tuen yksi pääajatus on, että sitä pystyy antamaan ihan tavallinen ihminen, jos hän on saanut siihen koulutus- ta. Tukea voisi kutsua eräänlaisek- si rinnalla kulkemiseksi.

– Oleellista on tällöin tunnistaa omat voimavaransa ja toimia sel- laisella tasolla, johon taidot riittä- vät.

### Hyvää palautetta

Fidan Ugandan ja Kongon huma- nitaarisen avun hankkeissa on ta- voitteena saavuttaa tämän vuo- den aikana yhteensä noin 35 000 ihmistä, joista noin 6 300:lle py- ritään tarjoamaan psykososiaalis- ta tukea.

Määrä on vain pisara meressä, kun sitä vertaa etenkin Kongon demokraattisen tasavallan levot- tomuksia paenneiden ihmisten kokonaismäärään. Silti työllä on merkitystä.

Nelisen vuotta sitten aloitetusta psykososiaalisen tuen antamisesta on saatu hyvää palautetta.

– Esimerkiksi Itä-Kongossa työmme sai viime vuonna posi- tiivista huomiota, koska olimme onnistuneet lähentämään eristyks- sä asuvia ja usein syrjittyjäkin pygmiheimoon kuuluvia lapsia ja perheitä osaksi muuta yhteisöä, projektiassistentti iloitsee.

Humanitaarinen työ lasten ja perheiden parissa on paitsi mie- lenkiintoista, myös kuluttavaa. Nyt toukokuussa Kosken perheel- lä on jälleen edessä kodin purka- minen, tavaroiden pakkaaminen ja muutto, tällä kertaa Suomeen.

– Olemme noin kymmenen vuoden sisällä tehneet kuusi ulko- maanmuuttoa ja eläneet läpi isoja muutoksia. Koemme, että nyt on aika asettaa joksikin aikaa aloil- leen ja antaa 7-vuotiaalle **Benjamin**-pojalleme mahdollisuus luoda suomalaiset juuret.

– Työssä myös eletään jatku- vasti katastrofista toiseen, ja kaik- ki tapahtuu nopealla syklillä. Välil- lä on hyvä tehdä toisenlaista työtä, Silja Koski toteaa.

– Meille palaa Suomeen hyvillä mielin.

– Jumala tietää tulevaisuutem- me. Haluamme edelleen palvella häntä ja edistää lähetystyötä sillä paikalla, jonka hän meille osoittaa.

### Kuka

#### Silja Koski

» Koordinoi vuodesta 2011 läh- tien psykososiaalisen tuen osa- aluetta humanitaarisen avun ohjelmassa Ugandassa ja Kon- gon demokraattisessa tasaval- lassa

» koulutukseltaan tradenomi

» asuu Kampalassa, Ugandassa

» Helsingin Saalem-seurakun- nan jäsen

» naimisissa, yksi lapsi. Puoli- so Juha Koski työskentelee Fidan humanitaarisen avun alueellisenä koordinaattorina Ugandassa ja Kongon demo- kraattisessa tasavallassa

» harrastaa lukemista, leipomista ja ruoanlaittoa

## Ristin Voitto

Kristillinen viikkolehti ■ Vuodesta 1912 ■ Päätoimittaja Leevi Launonen

Suomen helluntaiseurakuntien julkaisu ■ 104. vuosikerta, ISSN 0355-4155 ■ www.ristinvoitto.fi

Toimituksen postiosoite rv.toimitus@aikamedia.fi ■ Aikamedia/RV-lehti, Jäspiänkatu 2, 04250 KERAVA ■ fax (09) 495 676

## Meitä on monta

**SUOMALAISEEN** herätyskristillisyyteen ja helluntailaisuuteen on aina kuulunut yhteen tulemisen kaipuu. Vuodesta toiseen hengelliset kesäjuhlat ovat olleet olennainen osa herätysliikkei- den identiteettiä. Niissä koetaan yhteenkuuluvuutta sekä iloi- taan suuresta joukosta samalla tavalla uskovia ja ajattelevia kristittyjä.

Herätyskristityt ovat aina olleet vähemmistönä suuren kirkon varjossa, ja tämän vuoksi he selvästikin tarvitsevat nostattavaa yh- teenkuuluvuuden tunnetta. Viimeisin osoitus tästä olivat vappu- na eri puolilla Suomea järjestetyt Jeesus-marssit, jotka ovat jälleen kasvattaneet suosiotaan. Monilla paikkakunnilla koetaan tarvetta tulla esiin yhtenä joukkona.

Herätyskristityt ovat pitkältä ajalta huomanneet, että evankeliumin sanoman ja raamatullisten arvojen esille tuominen on yhteinen etu ja velvollisuus.

Helluntaierätys luettiin Suomessa alun perin protestiliikkeeksi. Jotain samankaltaista on jälleen ilmässä, kun maamme henkinen arvoilmapiiri on muodostumassa entistä maallisemmaksi.

Kristittyjen ääni on uudelleen kasvamassa. Se saa entistä enemmän tilaa, eikä sitä voida enää ohittaa. On pelkäs- tään hyvä asia, kun kristityt uskaltavat pikku hiljaa tulla



Kristittyjen ääni on kasvamassa. Se saa entistä enemmän tilaa, eikä sitä voida enää ohittaa.



Jyrki Palmi

Kirjoittaja on Jyväskylän helluntaiseurakunnan johtaja ja Aikamedian hallituksen puheenjohtaja.

## Mihin SVKN pyrkii hallitusohjelmaesityksellään?

### miten on



**ja SVKN:n hallituksen jäsen Esko Matikainen?**

– Yhteiskunnallista vaikuttamista on jonkin verran ollut, mutta hallitusohjelmaa varten SVKN ei ole koskaan aikaisemmin tuonut näkemyksiään esille. Nyt olemme valmistelleet oman esityksen, jonka lähe- tämme uudelle hallitukselle.

Monet etujärjestöt ja erilaiset yhteiskun- nalliset toimijat esittävät uudelle hallituk- selle omia vaatimuksiaan, joita ne haluavat saada kirjatuksi hallitusohjelmaan.

Myös Suomen vapaakristillinen neuvos- to (SVKN) on tehnyt kirjallisen esityksen asioista, jotka sen mielestä tulisi huomioida hallitusohjelmassa.

**Onko Suomen vapaakristillinen neuvosto pyrkinyt aikaisemmin vaikutta- maan Suomen hallitusohjelman sisäl- töön, Helluntaikirkon toiminnanjohtaja**

uskonnonvapauden toteutumiseen sekä koulukasvatukseen ja katsomusopetuksen tukemiseen. Vetoamme sen puolesta, että uskonnolliset yhteisöt voivat toteuttaa arvokysymyksissään omaa eetostaan.

**Millainen merkitys SVKN:n esityksillä voi parhaimmillaan olla?**

– Toivottavasti ohjelmaperimme tuo esille sen seikan, että vapaakristillinen yhteisö on varsin laaja ja aktiivinen kolman- nen sektorin toimija, jolla on vahvat juuret suomalaisessa yhteiskunnassa.

(RV)

**Nyt on oikea aika ilmaista kantamme.**